
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상생협력담당관

정책: 상생과 화합으로 으뜸 청주 구현

단위: 거버넌스의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 공보관 ~ 감사관

상생협력담당관 2,307,074 2,341,829 △34,755

국 24,000 24,000 0

시 2,283,074 2,317,829 △34,755

상생과 화합으로 으뜸 청주 구현 513,255 512,120 1,135

거버넌스의 활성화 31,555 30,420 1,135

거버넌스 활성화 31,555 30,420 1,135

201 일반운영비 30,415 30,420 △5

01 사무관리비 30,415 30,420 △5

◎탄소중립추진기획단 분과별 위원회 운영 1,800 0 1,800

○결과보고서 제작

1,800 0 1,800

◎거버넌스 위원회 현안협의 및 조정 1,175 2,980 △1,805

○거버넌스 선진사례 견학(버스임차) 0 665 △665

○현안별 회의 급식 제공(과목변경) 0 1,140 △1,140

10,000원 * 30부 * 6개 분과

0원

0원

301 일반보전금 1,140 0 1,140

09 행사실비지원금 1,140 0 1,140

◎거버넌스 위원회 현안협의 및 조정 1,140 0 1,140

○현안별 회의 급식 제공(과목변경)

1,140 0 1,1408,000원 * 10명 * 15회 * 95%

상생발전 노사기반 조성으로 지역산업 활력화 371,312 407,202 △35,890

국 24,000 24,000 0

시 347,312 383,202 △35,890

상생발전 노사기반 조성 371,312 407,202 △35,890

국 24,000 24,000 0

시 347,312 383,202 △35,890

노사한마음 등반대회 0 6,790 △6,790

307 민간이전 0 6,790 △6,790

04 민간행사사업보조 0 6,790 △6,790

◎노사한마음 등반대회 0 6,790 △6,7900원

노사한마음 가족 체육대회 0 29,100 △29,100

307 민간이전 0 29,100 △29,100

04 민간행사사업보조 0 29,100 △29,100

◎노사한마음 가족 체육대회 0 29,100 △29,1000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청년정책담당관

정책: 청년정책 기반조성 및 지역대학 협력

단위: 청년 인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 공보관 ~ 감사관

청년정책담당관 11,287,119 10,951,394 335,725

국 1,895,149 1,866,729 28,420

균 91,800 0 91,800

기 1,153,161 1,151,361 1,800

도 982,651 976,301 6,350

시 7,164,358 6,957,003 207,355

청년정책 기반조성 및 지역대학 협력 2,128,141 2,123,141 5,000

도 50,160 50,160 0

시 2,077,981 2,072,981 5,000

청년 인재 육성 1,189,105 1,184,105 5,000

도 50,160 50,160 0

시 1,138,945 1,133,945 5,000

청년정책 기반조성 및 역량강화 13,650 8,650 5,000

201 일반운영비 11,650 6,650 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

◎청년과의 소통정례화 추진 5,000 0 5,0005,000,000원

청년일자리 창출 3,799,452 3,632,292 167,160

국 1,710,018 1,681,598 28,420

균 91,800 0 91,800

도 450,124 445,574 4,550

시 1,547,510 1,505,120 42,390

안정적인 청년 구직활동 지원 3,799,452 3,632,292 167,160

국 1,710,018 1,681,598 28,420

균 91,800 0 91,800

도 450,124 445,574 4,550

시 1,547,510 1,505,120 42,390

청년취업 지원사업 298,600 284,600 14,000

301 일반보전금 86,000 72,000 14,000

12 기타보상금 86,000 72,000 14,000

◎청년 희망날개 지원사업 86,000 72,000 14,00086,000,000원

청년과 문화 상생프로젝트 171,296 120,136 51,160

국 87,940 59,520 28,420

도 16,673 12,123 4,550

시 66,683 48,493 18,190

307 민간이전 171,296 120,136 51,160

국 87,940 59,520 28,420

도 16,673 12,123 4,550

시 66,683 48,493 18,190

02 민간경상사업보조 171,296 120,136 51,160

◎청년과 문화 상생프로젝트 171,296 120,136 51,160171,296,000원

국 87,940 59,520 28,420

도 16,673 12,123 4,550

시 66,683 48,493 18,190

공동주택 ERP 회계 운용 전문가 양성사업 102,000 0 102,000

균 91,800 0 91,800



부서: 청년정책담당관

정책: 청년일자리 창출

단위: 안정적인 청년 구직활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,200 0 10,200

307 민간이전 102,000 0 102,000

균 91,800 0 91,800

시 10,200 0 10,200

02 민간경상사업보조 102,000 0 102,000

◎공동주택 ERP 회계 운용 전문가 양성사업(성

립전) 102,000 0 102,000102,000,000원

균 91,800 0 91,800

시 10,200 0 10,200

청소년사업 5,073,173 5,063,603 9,570

국 185,131 185,131 0

기 1,153,161 1,151,361 1,800

도 482,367 480,567 1,800

시 3,252,514 3,246,544 5,970

청소년 보호 2,616,417 2,606,847 9,570

국 144,631 144,631 0

기 1,114,949 1,113,149 1,800

도 260,142 258,342 1,800

시 1,096,695 1,090,725 5,970

청소년쉼터 운영지원(자체) 67,494 61,524 5,970

201 일반운영비 1,080 0 1,080

01 사무관리비 1,080 0 1,080

◎일시청소년쉼터 석면건축물 관련 용역 1,080 0 1,080

○유해성평가 용역 440 0 440

○공기질 측정 용역 640 0 640

440,000원

640,000원

401 시설비및부대비 4,890 0 4,890

01 시설비 4,890 0 4,890

◎일시청소년쉼터 기능보강 공사(내·외부 도장

) 4,890 0 4,8904,890,000원

쉼터퇴소청소년 자립지원수당 지원 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

301 일반보전금 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

01 사회보장적수혜금 3,600 0 3,600

◎쉼터퇴소청소년 자립수당(성립전)

3,600 0 3,6003,600,000원

기 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

재무활동(청년정책담당관) 245,894 91,899 153,995

보전지출 245,894 91,899 153,995

반환금 기타 245,894 91,899 153,995

802 반환금기타 245,894 91,899 153,995



부서: 청년정책담당관

정책: 재무활동(청년정책담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 102,220 3,042 99,178

◎2020. 여성청소년 보건위생물품 지원 12,358 0 12,358

○집행잔액 11,904 0 11,904

○이자 454 0 454

◎2020. 방과후 아카데미 운영 47,962 0 47,962

○집행잔액 47,872 0 47,872

○이자 90 0 90

◎2020. 청소년어울림마당 운영지원 12,610 0 12,610

○집행잔액 12,567 0 12,567

○이자 43 0 43

◎2020. 지역청소년 참여위원회 운영 900 0 900

○집행잔액 898 0 898

○이자 2 0 2

◎2020. 청소년 동아리활동 지원 1,796 0 1,796

○집행잔액 1,779 0 1,779

○이자 17 0 17

◎2020. 청소년 유해환경감시단 운영 2,471 0 2,471

○집행잔액 2,465 0 2,465

○이자 6 0 6

◎2020. 청소년쉼터 운영지원 4,872 0 4,872

○집행잔액 4,805 0 4,805

○이자 67 0 67

◎2020. 청소년통합지원체계 구축 3,889 0 3,889

○집행잔액 3,770 0 3,770

○이자 119 0 119

◎2020. 학교밖 청소년지원 2,125 0 2,125

○집행잔액 1,917 0 1,917

○이자 208 0 208

◎2020. 학교폭력 원스톱지원센터 운영 253 0 253

○집행잔액 234 0 234

○이자 19 0 19

◎2020. 동반자프로그램 운영 2,202 0 2,202

○집행잔액 2,078 0 2,078

○이자 124 0 124

◎2020. 인터넷중독 상담사 배치사업 운영 1,949 0 1,949

○집행잔액 1,928 0 1,928

○이자 21 0 21

◎2020. 학교밖청소년 급식지원 12 0 12

○이자 12 0 12

◎2020. 학교밖청소년 전용공간 조성사업(서청

주) 4,280 0 4,280

○집행잔액 4,280 0 4,280

11,903,300원

453,050원

47,871,520원

89,730원

12,566,240원

42,560원

897,470원

1,980원

1,778,730원

16,300원

2,465,000원

5,280원

4,804,280원

66,860원

3,769,410원

118,410원

1,916,660원

207,460원

233,320원

18,230원

2,077,190원

123,010원

1,927,350원

20,130원

11,490원

4,279,260원



부서: 청년정책담당관

정책: 재무활동(청년정책담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020. 청소년지도사 배치지원 1,499 0 1,499

○집행잔액 1,420 0 1,420

○이자 79 0 79

1,419,740원

78,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 143,674 88,857 54,817

◎2020. 여성청소년 보건위생물품 지원 6,179 0 6,179

○집행잔액 5,952 0 5,952

○이자 227 0 227

◎2020. 방과후 아카데미 운영 14,390 0 14,390

○집행잔액 14,363 0 14,363

○이자 27 0 27

◎2020. 청소년어울림마당 운영지원 5,675 0 5,675

○집행잔액 5,655 0 5,655

○이자 20 0 20

◎2020. 청소년 동아리활동 지원 809 0 809

○집행잔액 801 0 801

○이자 8 0 8

◎2020. 대학생 학자금 대출이자 지원 사업 18,567 0 18,567

○집행잔액 18,546 0 18,546

○이자 21 0 21

◎2020. 청소년 유해환경감시단 운영 1,236 0 1,236

○집행잔액 1,233 0 1,233

○이자 3 0 3

◎2020. 청소년쉼터 운영지원 1,463 0 1,463

○집행잔액 1,442 0 1,442

○이자 21 0 21

◎2020. 청소년시설 종사자 처우개선비 1,097 0 1,097

○집행잔액 1,089 0 1,089

○이자 8 0 8

◎2020. 서청주 청소년상담복지센터 기능보강지

원 5,401 0 5,401

○집행잔액 5,394 0 5,394

○이자 7 0 7

5,951,650원

226,520원

14,362,500원

26,920원

5,654,810원

19,150원

800,420원

7,340원

18,545,970원

20,740원

1,232,500원

2,640원

1,441,280원

20,050원

1,088,200원

7,970원

5,393,720원

6,020원


